UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền về đợt cao điểm tấn công trấn áp

tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024

Bắc Giang, ngày       tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

 - Các cơ quan: Báo Bắc Giang, Đài PTTH tỉnh;

 - Phòng VHTT các huyện, thành phố;

 - Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 11/12/2023 của Chủ tịch UBND

tỉnh về mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ

quan Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh, Phòng VHTT, Trung tâm

VHTT&TT các huyện, thành phố tập trung tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 11/12/2023 của

Chủ tịch UBND tỉnh về mở đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm bảo đảm an

ninh, trật tự tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

2. Tuyên truyền các cấp, các ngành, địa phương tập trung cho công tác

đấu tranh phòng, chống các loại tội phạm; công tác quản lý hành chính về trật tự

xã hội; bảo đảm trật tự an toàn giao thông; phòng, chống cháy, nổ; tấn công, trấn

áp các loại tội phạm hình sự, ma túy, các tụ điểm ma túy hoạt động phức tạp,

gây bức xúc dư luận; đấu tranh với tội phạm cờ bạc, mại dâm; đấu tranh, phản

bác các luận điệu sai trái, xuyên tạc của các thế lực thù địch; bảo đảm an ninh

nội bộ, an ninh kinh tế, an ninh tôn giáo, dân tộc.

3. Tuyên truyền về công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, kịp thời phát

hiện và xử lý nghiêm các trường hợp buôn lậu, buôn bán hàng cấm, gian lận

thương mại, sản xuất hàng giả, hàng kém chất lượng, kinh doanh trái phép, vi

phạm quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm, tập trung vào các mặt hàng phục

vụ Nhân dân trong dịp Tết, đặc biệt chú ý đến các hình thức kinh doanh, quảng

cáo, bán hàng trên các trang mạng xã hội để có biện pháp quản lý.

4. Tuyên truyền, vận động nhằm nâng cao ý thức của người dân về giữ gìn

TTATGT; tăng cường tuần tra kiểm soát, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm,

tiếp tục phấn đấu thực hiện được mục tiêu giảm tai nạn giao thông trên cả 3 tiêu

chí; vận động nâng cao ý thức của người dân về giữ gìn trật tự ATGT, thực hiện:

đã uống rượu, bia không lái xe; không phóng nhanh vượt ẩu; không chở quá số

người quy định; không sử dụng điện thoại khi lái xe; đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn

khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện; thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô; dừng xe

quan sát an toàn khi qua đường…

5. Các cơ quan: Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh, Trung tâm

VHTT&TT các huyện, thành phố xây dựng các chuyên mục, tăng cường tin, bài

tuyên truyền về đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Kịp thời biểu dương. khích lệ tinh thần đấu

2

tranh, trấn áp tội phạm những địa phương, tập thể, cá nhân có nhiều thành tích

trong đợt cao điểm, đồng thời tuyên truyền những phương thức, thủ đoạn, hoạt động

mới của các loại tội phạm để người dân nêu cao cảnh giác, góp phần phòng ngừa,

đấu tranh chống tội phạm.

6. Phòng Văn hóa- Thông tin các huyện, thành phố chỉ đạo Đài Truyền thanh

các xã, phường, thị trấn viết tin, bài, cập nhật và đưa tin đợt cao điểm tấn công trấn

áp tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên hệ

thống truyền thanh cơ sở để Nhân dân nắm bắt được thông tin, đồng thuận cùng các

cấp tích cực thực hiện tốt an ninh, trật tự ở cơ sở.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở;

 - Lưu VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Đình Tiến

		tiennd_stttt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-15T16:33:37+0700

		2023-12-15T16:38:14+0700

		2023-12-15T16:38:29+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-15T16:38:50+0700